
令和２年８月６日  

保護者様 

氷川町立竜北中学校     

校長 西村 敏昭    

 

夏季休業中の感染症等への対策について 

  

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき

ありがとうございます。新型コロナウイルス感染防止対策につきましても、お子さまの安

全・安心な生活の確保のためご対応をいただき、重ねて感謝申し上げます。 

さて、８月８日から８月１９日まで、夏季休業に入ります。本校の生徒指導部より、「夏

休みの生活」についての文書を配布しています。安全で充実した休みとなるよう、各家庭に

おかれては休み中のルール作りや、子供たちへの声かけ等よろしくお願いいたします。 

また、近隣の地域において新型コロナウイルス感染症の報告があることから、下記のこと

について再度確認をいただき、始業式（８月２０日）に全ての子どもたちが元気に登校しま

すよう、ご協力をお願いいたします。 

 

記 
 

【保護者へのお願い】 

〇お子さんの体温チェック等、日々の健康管理に十分留意して過ごしてください。 

〇手洗い・うがい等の励行を含め、「新しい生活様式」の習慣化をお願いします。 

〇外出時はマスクを着用し、３つの密（密閉、密集、密接）を避けるよう心がけましょう。 

〇規則正しい生活習慣（運動、早寝・早起き、栄養）を心がけ、感染症に負けないよう心

身の健康管理をお願いします。 

〇体調に違和感等があれば早めにかかりつけの病院等での受診をお願いします。その上で 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

お子さまや同居のご家族が、以下の①～④のいずれかに該当した場合は、必ず学校へ

連絡いただくようお願いいたします。 

（速やかな連絡がそのあとの感染拡大の防止につながります） 

また、受診や検査後の結果や経過についても、連絡をいただきますようお願いします。 

【感染疑い】 

①病院等を受診し、特定指定病院や保健所等へ行くことを指示された場合 

②濃厚接触者として、自宅待機等を指示された場合 

③ＰＣＲ検査を受けることが決定した場合 

【感染判明】 

④ＰＣＲ検査で陽性反応が出た場合 

子供たちを守るためには、速やかな情報の共有と適切な対応が必要です。学校は教

育委員会・町当局と連携しながら、プライバシーの保護に努めてまいります。（裏面の

チラシもご参照下さい） 
 

【緊急時の連絡先】  

竜北中学校（０９６５－５２－１５０４） 

夏季休業中も休日、夜間を問わず上の番号に連絡すると、本校職員に転送されます。

どうぞよろしくお願いします。 


